Ханты-мансийский автономный округ-Югра
Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

02.08.2022 года

№ 196
	О внесении изменений  в Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 23.07.2021 № 142  «Об утверждении Порядка назначения и проведения  собраний граждан на территории сельского  поселения Саранпауль»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Саранпауль,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1.   Внести в  Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 23.07.2021 № 142  «Об утверждении Порядка назначения и проведения  собраний граждан на территории сельского  поселения Саранпауль» следующие изменения:

1.1. Пункт  2.2.  изложить в новой редакции « 2.2. Право на участие в собраниях  граждан имеют жители сельского поселения Саранпауль, достигшие возраста 16 лет и проживающие в границах территории, на которой проводится собрание граждан, также граждане, имеющие на территории проведения собрания недвижимое имущество на праве собственности и обладающие избирательным правом.».
2.    Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин